МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г . П с к о в

23 ноября 2016 г. №  306

Об утверждении Плана работы Координационного совета при Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области

на I полугодие 2017 года

 В соответствии с пунктом 9 Положения о Координационном совете при

Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по субъекту

(субъектам) Российской Федерации, утвержденного приказом Минюста России от

29.06.2015 № 161,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы Координационного совета при Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области

на I полугодие 2017 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления Н.Ф. Филипчик

 УТВЕРЖДЕН

приказом Управления Министерства

юстиции Российской Федерации

по Псковской области

от ___ ноября 2016 г.  № _____

ПЛАН

работы Координационного совета при Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Псковской области

на I полугодие 2017 года

Координационный совет при Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области

(далее – Управление, Координационный совет) создан приказом Управления от 18.06.2009 № 164-п и действует на

основании Положения о Координационном совете при Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по

субъекту (субъектам) Российской Федерации, утвержденного приказом Минюста России от 29.06.2015 № 161, и

Регламента работы Координационного совета, утвержденного приказом Управления от 02.07.2015 № 207.

В соответствии с Планом работы Координационного совета при Управлении на II полугодие 2016 года,

утвержденным приказом Управления от 30.05.2016 № 146, во II полугодии 2016 года проведено 1 заседание

Координационного совета (22.11.2016), на котором рассмотрены 2 вопроса повестки дня:

- о мерах по обеспечению доступности для инвалидов объектов территориальных органов подведомственных

Минюсту России федеральных служб и предоставляемых на них услуг;

- о плане работы Координационного совета при Управлении на I полугодие 2017 года.

Таким образом, План работы Координационного совета при Управлении на II полугодие 2016 года, утвержденный

приказами Управления от 30.05.2016 № 146, исполнен на 100%.

Основными задачами Координационного совета в планируемом периоде являются:

- организация взаимодействия и координация деятельности Управления, подведомственных федеральных служб и

учреждений;

 2

- координация взаимодействия Управления, подведомственных федеральных служб и учреждений с

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти

Псковской области, органами местного самоуправления, общественными объединениями и организациями;

- обеспечение выполнения решений коллегии Минюста России, Координационного совета при Главном

управлении Минюста России по Санкт-Петербургу в части, касающейся деятельности Управления.

Для реализации поставленных задач на заседаниях Координационного совета в I полугодии 2017 года необходимо

рассмотреть следующие вопросы повестки дня:

№

п/п

Вопросы

повестки  дня

Дата

проведения

Куратор от

Минюста

России

Ответственный Исполнитель

1.

О работе с обращениями граждан в

территориальных органах подведомственных

Минюсту России федеральных служб

апрель-май

2017 г.

Филипчик

Н.Ф.

Колесников С.А.

Лымарь Ю.А.

Колесников С.А.

Лымарь Ю.А.

2.

О плане работы Координационного совета при

Управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Псковской области на II полугодие

2017 года

апрель-май

2017 г.

Филипчик

Н.Ф.
Курник В.Ф. Абрамова Н.В.

Н.В. Абрамова

53-19-01